МИНИСТЕРСТВО ТРАНСПОРТА
И ДОРОЖНОГО ХОЗЯЙСТВА
УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ
ТРАНСПОРТЪЯ, НО СЮРЕС
ВОЗЁСЪЯ МИНИСТЕРСТВО

П Р И К А З

/ V  /У ! 2024 года

г. Ижевск

Об изменении межмуниципального маршрута регулярных перевозок
в Удмуртской Республике

В соответствии с пунктом 3.13 Порядка установления, изменения и
отмены межмуниципальных маршрутов регулярных перевозок пассажиров и
багажа автомобильным транспортом на территории Удмуртской Республики,
утвержденного постановлением Правительства Удмуртской Республики от 30
июля 2019 года № 313, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Изменить межмуниципальные маршруты регулярных перевозок:
- № 405 сообщением «г. Глазов (АВ) -  д.Адам -г.Глазов (АВ)»;
- № 330 сообщением «г.Глазов (АВ) -  п.Яр (АС) -г.Глазов (АВ)»;
- № 406 сообщением «г.Глазов (ост.пл.Свободы) -  с.Понино -  г.Глазов

(ост.пл.Свободы)»;
изложив их согласно приложению №1 к настоящему приказу;
2. Выдать новые расписания на межмуниципальные маршруты

регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом на
территории Удмуртской Республики, установленные приложением № 2 к
настоящему приказу;

3. Сведения о межмуниципальном маршруте регулярных перевозок
внести в реестр межмуниципальных маршрутов регулярных перевозок в
Удмуртской Республике в течение двух рабочих дней со дня издания приказа;

4. Опубликовать приказ на официальном сайте Министерства в разделе
«Отрасли Министерства / Транспорт / Автомобильный / Локальные акты
Министерства» в течение пяти рабочих дней со дня его издания.

А.В. Горбачев

Приложение № 1
к приказу Министерства

транспорта и дорожного хозяйства
Удмуртской Республики

от £> ? S O  2024 г. /01-04

Изменяемый межмуниципальный маршрут регулярных перевозок
______________ в Удмуртской Республике

Регистрацио
нный номер

маршрута
регулярных
перевозок

Порядковый
номер

маршрута
регулярных
перевозок

Наименование
маршрута регулярных

перевозок в виде
наименований

начального
остановочного пункта и

конечного
остановочного пункта

по маршруту
регулярных перевозок

Наименования
промежуточных

остановочных пунктов
по маршруту

регулярных перевозок
либо наименования

поселений или
городских округов, в

границах которых
расположены

промежуточные
остановочные пункты

Наименование улиц,
автомобильных дорог, по
которым предполагается
движение транспортных

средств между
остановочными

пунктами по маршруту
регулярных перевозок

Протяже
нность

маршрут
а

регулярн
ых

перевозо
к, км

Порядок посадки и
высадки (только в

установленных
остановочных
пунктах или в

любом не
защищенном ПДЦ
месте по маршруту

регулярных
перевозок) только
в установленных

остановочных
пунктах

Виды транспортных средств и классы
транспортных средств, которые используются для

перевозок по маршруту регулярных перевозок,
максимальное количество транспортных средств

каждого класса

29 330

г. Глазов АВ
(ул.Сулимова, 73Б) - п.

Яр АС (ул.Флора
Васильева, 3) - г.Глазов
АВ (ул.Сулимова, 73Б)

Н.Убыть, п.Кожиль,
д. Н. Кузьм а,

д.Карасево,д.Дзякино,
д.Моссеево, пов. на

д.Байдалино,
с.Дизьмино

г. Глазов (ул. Сулимова,
ул.Пряженникова, ул.
Кирова, ул.Чехова, ул.

Вятская, ул.Кировская) -
а/д «Глаэов-Яр» - с.Яр

(ул.Советская,
ул.Ф.Васильева)

77,1

только в
установленных
остановочных

пунктах

1 ТС -  малый класс

81 405
г. Глазов (пл. Свободы)

- д. Адам - г. Глазов
(пл. Свободы)

Хутор, Водозабор, СНТ
«Строитель», СНТ

«Колос», д/о Чепца, о/л
Звездочка, д.Адам

г. Глазов ( пл. Свободы,
ул. Пригородная), а/д
"Глазов - Карсовай"

23,96
только в

установленных
остановочных

пунктах

4 ТС -  малый класс / средний класс

82 406
г. Глазов
(ост.пл.Свободы) -
с.Понино -  г. Глазов
(ост.пл.Свободы)

СНТ «Росинка»,
д.Симашур,
пов.л.Поларай

г. Глазов ( пл. Свободы),
а/д "Глазов-Понино-

Зотово"

16,52
только в

установленных
остановочных

пунктах

1 ТС -  средний класс / малый класс

Приложение № 2
к приказу Министерства

транспорта и дорожного хозяйства
Удмуртской Республики

о т ^ У  / О -  2024 г. №/^У с/Х /01-04

Поостановочное расписание

№ 406 «г. Глазов (ост.пл.Свободы) -  с.Понино -  г. Глазов (ост.пл.Свободы)»

Наименование
остановочного

пункта

Регистрационный
номер

Прямое направление Обратное направление

Дни отправления Время отправления Дни отправления Время отправления
г. Глазов (ост. пл.

Свободы) ежедневно 08:00, 10:00, 14:45,
19:10

СНТ «Росинка» ежедневно 08:06, 10:06, 14:51,
19:16 ежедневно 08:45, 10:45, 15:30,

19:55

д. Симашур ежедневно 08:11, 10:11, 14:56,
19:21 ежедневно 08:40, 10:40, 15:25,

19:50

пов. д. Полдарай ежедневно 08:15, 10:15, 15:00,
19:25 ежедневно 08:36, 10:36, 15:21,

19:46

с. Понино ежедневно 08:30, 10:30, 15:15,
19:40

№ 330 «г. Глазов (АВ) -  п. Яр (АС) -  г. Глазов (АВ)»

Наименование
остановочного

пункта

Регистрационный
номер

Прямое направление Обратное направление

Дни отправления Время отправления Дни отправления Время отправления

г. Глазов АВ (ул.
Сулимова, 73Б) ВТ 5:30

д. Нижняя Убыть ВТ 5:45 ВТ 17:05

п. Кожиль ВТ 5:50 ВТ 17:00

д. Н.Кузьма ВТ 5:55 ВТ 16:58

д. Карасево ВТ 6:00 ВТ 16:57

д. Дзякино ВТ 6:05 ВТ 16:53

д. Мосеево ВТ 6:10 ВТ 16:47

пов. на д. Байдалино ВТ 6:11 ВТ 16:43

с. Дизьмино ВТ 6:17 ВТ 16:35
п. Яр АС (ул. Флора

Васильева,3) ВТ 16:30

№  405 «г. Глазов (пл. Свободы) - д. Адам - г. Глазов (пл. Свободы)»

Наименование
остановочного Регистрационный Прямое направление Обратное направление

пункта номер дни
отправления время отправления, час: мин. дни

отправления время отправления, час: мин.

ежедневно
(с 1 января

5:30
8:30

6:00
9:00

6:30
9:30

7:00
10:00

7:30
10:30

8:00
11:00

по 29
апреля, с 1
октября по
31 декабря)

11:30
14:30

12:00
15:00

12:30
15:30

13:00
16:00

13:30
16:30

14:00
17:00

Ш т

г. Глазов (пл.
Свободы)

17:30
21:00

18:00 18:30 19:00 19:30 20:00

Ш 5:30 6:00 6:30 7:00 7:20 7:40
8:00 8:20 8:40 9:00 9:20 9:40

ежедневно 10:00 10:20 10:40 11:00 11:20 11:40
(с 30 апреля

по 12:00 12:30 13:00 13:30 14:00 14:30 Ш т
30 сентября) 15:00 15:20 15:40 16:00 16:20 16:40

17:00 17:20 17:40 18:00 18:20 18:40
19:00 19:30 20:00 21:00

ежедневно
(с 1 января

5:32
8:32

6:02
9:02

6:32
9:32

7:02
10:02

7:32
10:32

8:02
11:02

ежедневно
(с 1 января

6:24
9:24

6:54
9:54

7:24
10:24

7:54
10:54

8:24
11:24

8:54
11:54

по 29 11:32 12:02 12:32 13:02 13:32 14:02 по 29 12:24 12:54 13:24 13:54 14:24 14:54
апреля, с 1 14:32 15:02 15:32 16:02 16:32 17:02 апреля, с 1 15:24 15:54 16:24 16:54 17:24 17:54
октября по
31 декабря)

17:32
21:02

18:02 18:32 19:02 19:32 20:02 октября по
31 декабря)

18:24
21:54

18:54 19:24 19:54 20:24 20:54

Хутор ш 5:32 6:02 6:32 7:02 7:22 7:42 6:24 6:54 7:24 7:54 8:14 8:34
8:02 8:22 8:42 9:02 9:22 9:42 8:54 9:14 9:34 9:54 10:14 10:34

ежедневно
(с 30 апреля

по

10:02 10:22 10:42 11:02 11:22 11:42 ежедневно
(с 30 апреля

по

10:54 11:14 11:34 11:54 12:14 12:34
12:02 12:32 13:02 13:32 14:02 14:32 12:54 13:24 13:54 14:24 14:54 15:24

30 сентября) 15:02 15:22 15:42 16:02 16:22 16:42 30 сентября) 15:54 16:14 16:34 16:54 17:14 17:34
17:02 17:22 17:42 18:02 18:22 18:42 17:54 18:14 18:34 18:54 19:14 19:34
19:02 19:32 20:02 21:02 19:54 20:24 20:54 21:54

ежедневно
(с 1 января

5:36
8:36

6:06
9:06

6:36
9:36

7:06
10:06

7:36
10:36

8:06
11:06

ежедневно
(с 1 января

6:20
9:20

6:50
9:50

7:20
10:20

7:50
10:50

8:20
11:20

8:50
11:50

по 29 11:36 12:06 12:36 13:06 13:36 14:06 по 29 12:20 12:50 13:20 13:50 14:20 14:50
апреля, с 1 14:36 15:06 15:36 16:06 16:36 17:06 апреля, с 1 15:20 15:50 16:20 16:50 17:20 17:50
октября по
31 декабря)

17:36
21:06

18:06 18:36 19:06 19:36 20:06 октября по
31 декабря)

18:20
21:50

18:50 19:20 19:50 20:20 20:50

Водозабор ш 5:36 6:06 6:36 7:06 7:26 7:46 6:20 6:50 7:20 7:50 8:10 8:30
8:06 8:26 8:46 9:06 9:26 9:46 8:50 9:10 9:30 9:50 10:10 10:30

ежедневно
(с 30 апреля

по

10:06 10:26 10:46 11:06 11:26 11:46 ежедневно
(с 30 апреля

по

10:50 11:10 11:30 11:50 12:10 12:30
12:06 12:36 13:06 13:36 14:06 14:36 12:50 13:20 13:50 14:20 14:50 15:20

30 сентября) 15:06 15:26 15:46 16:06 16:26 16:46 30 сентября) 15:50 16:10 16:30 16:50 17:10 17:30
17:06 17:26 17:46 18:06 18:26 18:46 17:50 18:10 18:30 18:50 19:10 19:30
19:06 19:36 20:06 21:06 19:50 20:20 20:50 21:50

ежедневно 5:40 6:10 6:40 7:10 7:40 8:10 ежедневно 6:16 6:46 7:16 7:46 8:16 8:46

СНТ
"Строитель"

(с 1 января
по 29

апреля, с 1
октября по

8:40 9:10 9:40 10:10 10:40 11:10 (с 1 января
по 29

апреля, с 1
октября по

9:16 9:46 10:16 10:46 11:16 11:46
ш 11:40

14:40
12:10
15:10

12:40
15:40

13:10
16:10

13:40
16:40

14:10
17:10

12:16
15:16

12:46
15:46

13:16
16:16

13:46
16:46

14:16
17:16

14:46
17:46

31 декабря) 17:40 18:10 18:40 19:10 19:40 20:10 31 декабря) 18:16 18:46 19:16 19:46 20:16 20:46

21:10 21:46
5:40 6:10 6:40 7:10 7:30 7:50 6:16 6:46 7:16 7:46 8:06 8:26

ежедневно
(с 30 апреля

по

8:10
10:10
12:10

8:30
10:30
12:40

8:50
10:50
13:10

9:10
11:10
13:40

9:30
11:30
14:10

9:50
11:50
14:40

ежедневно
(с 30 апреля

по

8:46
10:46
12:46

9:06
11:06
13:16

9:26
11:26
13:46

9:46
11:46
14:16

10:06
12:06
14:46

10:26
12:26
15:16

30 сентября) 15:10
17:10
19:10

15:30
17:30
19:40

15:50
17:50
20:10

16:10
18:10
21:10

16:30
18:30

16:50
18:50

30 сентября) 15:46
17:46
19:46

16:06
18:06
20:16

16:26
18:26
20:46

16:46
18:46
21:46

17:06
19:06

17:26
19:26

ежедневно
(с 1 января

по 29

5:44
8:44
11:44

6:14
9:14
12:14

6:44
9:44
12:44

7:14
10:14
13:14

7:44
10:44
13:44

8:14
11:14
14:14

ежедневно
(с 1 января

по 29

6:12
9:12
12:12

6:42
9:42
12:42

7:12
10:12
13:12

7:42
10:42
13:42

8:12
11:12
14:12

8:42
11:42
14:42

апреля, с 1
октября по
31 декабря)

14:44
17:44
21:14

15:14
18:14

15:44
18:44

16:14
19:14

16:44
19:44

17:14
20:14

апреля, с 1
октября по
31 декабря)

15:12
18:12
21:42

15:42
18:42

16:12
19:12

16:42
19:42

17:12
20:12

17:42
20:42

СНТ "Колос" № 5:44 6:14 6:44 7:14 7:34 7:54 6:12 6:42 7:12 7:42 8:02 8:22

ежедневно
(с 30 апреля

по

8:14
10:14
12:14

8:34
10:34
12:44

8:54
10:54
13:14

9:14
11:14
13:44

9:34
11:34
14:14

9:54
11:54
14:44

ежедневно
(с 30 апреля

ПО

8:42
10:42
12:42

9:02
11:02
13:12

9:22
11:22
13:42

9:42
11:42
14:12

10:02
12:02
14:42

10:22
12:22
15:12

30 сентября) 15:14
17:14

,_19:14

15:34
17:34
19:44

15:54
17:54
20:14

16:14
18:14
21:14

16:34
18:34

16:54
18:54

30 сентября) 15:42
17:42
19:42

16:02
18:02
20:12

16:22
18:22
20:42

16:42
18:42
21:42

17:02
19:02

17:22
19:22

ежедневно
(с 1 января

по 29

5:48
8:48
11:48

6:18
9:18
12:18

6:48
9:48
12:48

7:18
10:18
13:18

7:48
10:48
13:48

8:18
11:18
14:18

ежедневно
(с 1 января

по 29

6:08
9:08
12:08

6:38
9:38
12:38

7:08
10:08
13:08

7:38
10:38
13:38

8:08
11:08
14:08

8:38
11:38
14:38

д/о Чепца т
апреля, с 1
октября по
31 декабря)

14:48
17:48
21:18

15:18
18:18

15:48
18:48

16:18
19:18

16:48
19:48

17:18
20:18

апреля, с 1
октября по
31 декабря)

15:08
18:08
21:38

15:38
18:38

16:08
19:08

16:38
19:38

17:08
20:08

17:38
20:38

ежедневно
(с 30 апреля

по

5:48
8:18
10:18

6:18
8:38
10:38

6:48
8:58
10:58

7:18
9:18
11:18

7:38
9:38
11:38

7:58
9:58
11:58

ежедневно
(с 30 апреля

ПО

6:08
8:38
10:38

6:38
8:58
10:58

7:08
9:18
11:18

7:38
9:38
11:38

7:58
9:58
11:58

8:18
10:18
12:18

30 сентября) 12:18
15:18

12:48
15:38

13:18
15:58

13:48
16:18

14:18
16:38

14:48
16:58

30 сентября) 12:38
15:38

13:08
15:58

13:38
16:18

14:08
16:38

14:38
16:58

15:08
17:18

17:18 17:38 17:58 18:18 18:38 18:58 17:38 17:58 18:18 18:38 18:58 19:18
19:18 19:48 20:18 21:18 19:38 20:08 20:38 21:38

ежедневно
(с 1 января

5:52
8:52

6:22
9:22

6:52
9:52

7:22
10:22

7:52
10:52

8:22
11:22

ежедневно
(с 1 января

6:04
9:04

6:34
9:34

7:04
10:04

7:34
10:34

8:04
11:04

8:34
11:34

по 29 11:52 12:22 12:52 13:22 13:52 14:22 по 29 12:04 12:34 13:04 13:34 14:04 14:34
апреля, с 1 14:52 15:22 15:52 16:22 16:52 17:22 апреля, с 1 15:04 15:34 16:04 16:34 17:04 17:34
октября по
31 декабря)

17:52
21:22

18:22 18:52 19:22 19:52 20:22 октября по
31 декабря)

18:04
21:34

18:34 19:04 19:34 20:04 20:34

о/л Звездочка Ш 5:52 6:22 6:52 7:22 7:42 8:02 6:04 6:34 7:04 7:34 7:54 8:14
8:22 8:42 9:02 9:22 9:42 10:02 8:34 8:54 9:14 9:34 9:54 10:14

ежедневно
(с 30 апреля

по

10:22 10:42 11:02 11:22 11:42 12:02 ежедневно
(с 30 апреля

ПО

10:34 10:54 11:14 11:34 11:54 12:14
12:22 12:52 13:22 13:52 14:22 14:52 12:34 13:04 13:34 14:04 14:34 15:04

30 сентября) 15:22 15:42 16:02 16:22 16:42 17:02 30 сентября) 15:34 15:54 16:14 16:34 16:54 17:14
17:22 17:42 18:02 18:22 18:42 19:02 17:34 17:54 18:14 18:34 18:54 19:14
19:22 19:52 20:22 21:22 19:34 20:04 20:34 21:34

ежедневно
(с 1 января

6:00
9:00

6:30
9:30

7:00
10:00

7:30
10:30

8:00
11:00

8:30
11:30

ш т по 29
апреля, с 1

12:00
15:00

12:30
15:30

13:00
16:00

13:30
16:30

14:00
17:00

14:30
17:30

октября по
31 декабря) 18:00

21:30
18:30 19:00 19:30 20:00 20:30

д. Адам т
ежедневно

6:00
8:30
10:30

6:30
8:50
10:50

7:00
9:10
11:10

7:30
9:30
11:30

7:50
9:50
11:50

8:10
10:10
12:10

т т (с 30 апреля
ПО

12:30 13:00 13:30 14:00 14:30 15:00

30 сентября) 15:30
17:30
19:30

15:50
17:50
20:00

16:10
18:10
20:30

16:30
18:30
21:30

16:50
18:50

17:10
19:10